
Český svaz chovatelů Oblastní organizace Plzeň 
IČ: 00448401 

www.oocschplzen.cz; e-mail: oocschplzen@seznam.cz; mob.: 728 443 895 

1 

Zápis ze schůze Oblastního výboru ČSCH 
ze dne 18.8.2020 

 
Přítomni: Ing. Krůta, Eliáš, Keslová, Macháček, Ing Lisnerová 
Za kontrolní výbor: Ing. Lang, Ing. Kovařík 
Omluveni: Menoušek, Loukota 
Nepřítomen: 0 
Předseda Ing. Krůta zahájil schůzi v 15.00 hodin a celou ji řídil. Přivítal všechny přítomné a 
seznámil je s programem.  

Program: 
1) Zahájení a schválení programu 
2) Kontrola plnění usnesení z minulé schůze 
3) Hodnocení konference 2020 a projednání usnesení konference 
4) Akce mladých chovatelů v ZOO Plzeň 
5) Zajištění výstavy v ZOO Plzeň 
6) Regionální výstava v Klášterci nad Ohří 
7) Příští schůze  
8) Diskuze  
9) Usnesení a závěr 

Tento program byl všemi přítomnými členy schválen. Předseda doplnil, že dnešní schůze je 
nahrávaná koupeným diktafonem, schváleným snesením z minulé schůze. 

 
2) Kontrola usnesení z minulé schůze 
Po kontrole zápisu z minulé schůze byly všechny úkoly v usnesení splněny. Předseda měl úkol 
zjistit jak je to s darovací daní. Tento úkol nebyl zapsán v minulém usnesení. Darovací daň se 
do 100 000,-Kč neplatí. Dar od Doubravky tudíž nemusí být daněný. 
 

3) Hodnocení konference 2020 a projednání usnesení konference 
Předseda průběh konference chválil. Ing. Lang doplnil o načasovanou a dobře řečenou 
poznámku přítele Ing. Jaroslava Loukoty k dělení příspěvků. Přečetl část usnesení, která 
oblastnímu výboru ukládá. Tím by jsme se do budoucna měli řídit.  
 

4) Akce mladých chovatelů v ZOO Plzeň 
Akce mladých chovatelů, která se měla konat v květnu, byla z důvodu koronarovirové 
pandemii přesunuta do ZOO Plzeň u příležitosti konání propagační výstavy. Informace podala 
vedoucí odboru mladých chovatelů Ing. Lisnerová. V deset hodin bude sraz u horního 
vchodu. Na programu bude vyhodnocení mladých chovatelů, které bude probíhat v místnosti 
statku v ZOO. Jsou připraveny poháry pro vyhodnocené, dále sladkosti. Jednatel V. Eliáš 
doplnil, že s radní Mgr. Trylčovou, která bude na místě přítomna, přinese knihy z přírodou 
Plzeňského kraje. 

 
5) Zajištění výstavy v ZOO Plzeň 
Zajistily se odjezdy. Trasy budou dvě. Jedna na Blovicko, druhá do Chlumčan, kde bude 
jediné svozové místo tímto směrem. Ze severu zajistí svoz Ing. Lang, který si králíky poveze 

http://www.oocschplzen.cz/
mailto:oocschplzen@seznam.cz


Český svaz chovatelů Oblastní organizace Plzeň 
IČ: 00448401 

www.oocschplzen.cz; e-mail: oocschplzen@seznam.cz; mob.: 728 443 895 

2 

sám. Chovatelka Teddy králíků př. Kocková si rovněž králíky dopraví. Svoz bude zahájen v 9 
hodin. Chovatelé okolí Přeštic nebo tím směrem dovezou zvířata do Chlumčan. S autem, 
které bude pořádat svoz na Blovicko pojede Ing. Krůta, s druhým nepojede nikdo z oblasti, 
neboť se jedná pouze o jedno místo. Eliáš přebere vstupenky a rozdá je vystavovatelům. Byl 
též dohodnut odvoz zvířat. Zajistí Ing. Krůta a Macháček. 
 

6) Regionální výstava v Klášterci nad Ohří 
Koná se 31.10. – 1.11.2020. Předběžně je domluvena doprava, kterou svým autem zajistí 
Dita Keslová. Je vůbec otázkou, jestli nebudou z důvodu epidemie výstavy zrušeny. Do příští 
schůze by měly být známy seznamy vystavovatelů a zvířat. Na svozech se domluvíme na 
příští schůzi. 
 

7) Příští schůze 
Příští schůze 30.9.2020 od 15 hodin v restauraci U Gigantu. 

 
8) Diskuze  
Jednatel V.Eliáš – kritizoval přístup některých funkcionářů k termínům objednání kroužků, a 
zřejmě to bude pokračovat i v objednání známek. Předseda navrhl, aby se toto napsalo do 
Informačního zpravodaje. Pro příští rok navrhuje jednatel toto. Bude vyhlášen datum. Když 
nebude tento datum akceptován ani 5 dnů po něm, bude tato organizace bez kroužků, nebo 
bude jinak sankciována. 

 
9) Usnesení a závěr 
Oblastní výbor ukládá: 
Akce pro mladé chovatele proběhne v ZOO při propagační výstavě. Sraz je v 10 hodin u horní 
brány. Vyhodnocení v 10.30 v zasedací síni statku v ZOO. 
Jednatel V.Eliáš pozve na tuto akci do ZOO Radní Mgr. Trylčovou. 
Ukázka posuzování proběhne ve 13 hodin. Posuzování se zúčastní V. Eliáš a př. Jiří Macháček 
za králíky, za holuby Ing. Krůta. 
Svoz zvířat v 9 hodin odjezd ze ZOO. Jedna trasa směr Blovice a Kasejovice, doprovod zajistí 
Ing. Krůta, Druhá trasa Chlumčany, ZOO si tuto trasu zajistí sama. Při přejímce zvířat bude 
vystavovatelům předány rodinné vstupenky. Zajistí jednatel .Eliáš.  
Odvoz zvířat v neděli 17 hodin. Zajistí Ing. Krůta, Macháček a Ing. Lang. 
Vedoucí odborností do příští schůze předloží seznam vystavovatelů a zvířat. 
Dopravu do Klášterce na Regionální výstavu zajistí Dita Keslová.  
Odjezd z Nezvěstic 29. 10.2020 ve 14 hodin z Nezvěstic. Závozník Ing. Krůta. 
 

Závěr: 
Předseda ukončil schůzi v 16.30 hodin. 
Konec schůze: v 16.30 hodin 
Zapsal: 
Václav Eliáš, DiS        Ing. Václav Krůta 
Jednatel OO ČSCH Plzeň           Předseda OO ČSCH Plzeň   
 

http://www.oocschplzen.cz/
mailto:oocschplzen@seznam.cz


Český svaz chovatelů Oblastní organizace Plzeň 
IČ: 00448401 

www.oocschplzen.cz; e-mail: oocschplzen@seznam.cz; mob.: 728 443 895 

3 

 

http://www.oocschplzen.cz/
mailto:oocschplzen@seznam.cz

